的股份数量为 141,194,275 股，占公司总股本的 27.49%；无限售条件流通股为

372,512,692 股，占公司总股本的 72.51%。

二、本次解除股份限售股东履行股份限售承诺情况

1、本次公司非公开发行股份的认购对象卢庆国、雷远大、重庆玖吉商贸有

限公司、连运河等四名特定对象承诺本次认购的股票自本次发行结束之日起三十

六个月内不转让。

2、截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东做出的承诺与

《上市公告书》中做出的承诺一致，亦无后续追加与股份锁定相关的承诺。本次

申请解除股份限售的股东严格履行了上述相关承诺，不存在未履行上述承诺的情

形。本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情况，公司也

不存在为上述股东违规担保的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为 2019 年 1 月 8 日。

2、本次解除限售的股份数量为 87,024,000 股，占公司总股本的 16.94%；

实际可上市流通数量为 117,496 股，占公司总股本的 0.02%。

3、本次解除限售的股东共 4名。

4、限售股份持有人本次解除限售股份及可上市流通情况如下：

序号 发行对象
本次解除限售股

数量（股）

本次实际可上市流通

数量（股）
备注

1 卢庆国   52,920,000   0  注 1

2 雷远大   10,584,000  0 注 2

3
重庆玖吉商贸有限

公司
   18,816,000  0 注 3

4 连运河   4,704,000   117,496  注 4

合计   87,024,000   117,496

注 1：卢庆国为公司董事长兼总经理，在任职期间每年可转让的股份不得超

过其所持本公司股份总数的 25%，其所持有的本次解除限售股份中的 52,901,040

股目前处于质押状态，本次实际可上市流通数量为 0股，其余股份转为高管锁定

股。

注 2：雷远大持有的公司股份 10,584,000 股目前处于质押状态，该部分股

份需解除质押时后方可上市流通。

注 3：重庆玖吉商贸有限公司持有的公司股份 18,816,000 股目前处于质押

状态，该部分股份需解除质押后方可上市流通。

注 4：连运河为公司高管，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本

公司股份总数的 25%,本次实际可上市流通数量为 117,496 股，其余股份转为高

管锁定股。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

项目
变动前 增减变动 变动后

数量（股） 比例 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例

一、限售流通股

（或非流通股）
141,194,275 27.49% 57,506,504  87,024,000  111,676,779 21.74%

高管锁定股 54,170,275 10.54% 57,506,504   111,676,779 21.74%

首发后限售股 87,024,000 16.94%   87,024,000 0 0.00%

二、无限售流通

股
372,512,692 72.51% 29,517,496   402,030,188 78.26%

三、总股本 513,706,967 100.00% 87,024,000 87,024,000 513,706,967 100.00%

五、保荐机构的核查意见

经核查，本保荐机构认为：晨光生物本次限售股解禁上市流通符合《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求；晨光生物

本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规章、

有关规则和股东承诺；晨光生物关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、

完整。保荐机构同意晨光生物本次限售股解禁上市流通事项。

（以下无正文）

【此页无正文，为《华林证券股份有限公司关于晨光生物科技集团股份有限

公司限售股解禁上市流通的核查意见》之签字盖章页】

保荐代表人（签字）：_____________

刘天宝

保荐代表人（签字）：_____________

章林

华林证券股份有限公司

2018 年 12 月 27 日